
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 654

5953

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο Φολεγάνδρου (αρ. απόφ. 75/2025).  5953

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Νεστορίου για το έτος 2026.  5955

3 Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα στο 

μόνιμο προσωπικό, προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και προσωπικό Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας για το έτος 2026.  5956

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριά-

σεων του Δημοτικού Συμβουλίου και την Ληξίαρχο του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2026.  5959

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2604 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο Φολεγάνδρου (αρ. απόφ. 75/2025).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 55, 112 και 111 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 5209/2025, A’ 100),

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. του άρθρου 40 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

“Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 

μονάδων αυτής».

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφάσεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

11.02.2026 10:21:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 654/10.02.20265954

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης “Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’Με εντολή 

Γραμματέα’ στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων 

αυτής”» (Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 75/2025 (ΑΔΑ: Ψ3ΚΝΩΗΘ-ΖΔ5) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φολεγάνδρου.

8. Το υπ’ αρ. 32554/11-12-2025 έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 75/2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Φολεγάνδρου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 75/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φο-

λεγάνδρου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Φολεγάνδρου και συγκεκρι-

μένα τον ΑΛΕ 010.3120989 για το οικονομικό έτος 2026, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 172/23-01-2026 έγγραφό του.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις προτεραιότητας καθώς και την απαγόρευση εισόδου σε οχήματα ή 

συνδυασμούς οχημάτων μήκους που υπερβαίνει τα 6 μέτρα στην οδό Αγκάλης στον Δήμο Φολεγάνδρου με 

την τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης, στα σημεία με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα 

με τον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ (ΕΓΣΑ'87)

ΣΗΜΕΙΟ/ΠΙΝΑΚΙΔΑ Χ Υ

Ρ-25 και Ρ-5 580147 4055079

Ρ-6 579898 4054474

(75/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φολεγάνδρου)

με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται 

δυσμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος 

των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στις εισηγήσεις και μελέτες, βάσει των οποίων ελή-

φθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φολεγάνδρου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση 

αυτών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθμιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους 

που χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμο-

ποιηθεί ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περί-

πτωση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5955Τεύχος B’ 654/10.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ.3225 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 

Νεστορίου για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) .

3) Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκε από την  

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α’ 110). 

4) Την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).

5) Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

6) Την υπ’ αρ. 40281/2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Η.Δ.Μ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 901).

7) Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412)

8) Tην υπ’ αρ. 115/15-01-2026 βεβαίωση του Δήμου Νεστορίου περί πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώ-

σεων στον προϋπολογισμό του 2026, για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί.

9) Το υπ’ αρ. 100/14-01-2026 έγγραφο του Δήμου Νεστορίου με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Νεστορίου, και το γεγονός ότι οι ανάγκες 

του Δήμου για κίνηση εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους του (για διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός 

έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια κ.λπ.) έχουν ως εξής: 

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2026 για τους υπαλ-

λήλους του Δήμου Νεστορίου ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ «15»

2 ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ «30»

3 ΠΕ 5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ «15»

4 ΠΕ 9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ «15»

5 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ «15»

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ «10»

7 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ «20»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 654/10.02.20265956

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

8 ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ «15»

9 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ «5»

10 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ «5»

11 ΤΕ 3 ΔΟΜΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ «15»

12 ΤΕ 3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ «15»

13 ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ «15»

14 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ «10»

15 ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ «30»

16 ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ «5»

17 ΔΕ 30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ «5»

ΣΥΝΟΛΟ «240»

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νεστορίου 

οικονομικού έτους 2026 ως εξής:

Η δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 010.2420404 ποσό 552,00 € και ΚΑ 000.2420404 

ποσό 450,00 € του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 30 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Ι

Αριθμ. 605 (3)

Καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα στο 

μόνιμο προσωπικό, προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και προσωπικό Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Αμφίκλειας - Ελάτειας για το έτος 2026.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ-ΕΛΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την Τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 107), σύμφωνα με την οποία 

προκειμένου περί υπαλλήλων ΟΤΑ αρμόδιος για την έκδοση απόφασης έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυχτερινές ώρες είναι ο οικείος Δήμαρχος.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

6. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) σε συνδυασμό με το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του 

ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι πρόκειται να πραγματοποιηθεί πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 

του Δήμου για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δήμου μας:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων σε ημέρες και ώρες εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

- Για την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις λόγω παγετού, τις ανάγκες καθαρισμού χώρων πρασίνου και 

καθαριότητα και πλύση οδών και πλατειών τις ημέρες εθνικών εορτών, καταστάσεις θεομηνιών και έκτακτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5957Τεύχος B’ 654/10.02.2026

γεγονότων, την διατήρηση και συντήρηση χώρων πρασίνου των τριών Δημοτικών Κοινοτήτων και όλων των 

Τοπικών Κοινοτήτων.

- Για την ύδρευση και την διανομή νερού των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων.

- Για την αποκατάσταση τυχόν βλαβών σε Δημοτικές γεωτρήσεις και δίκτυα ύδρευσης.

- Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρισμού, παροχές ρεύματος, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, 

εθνικές επετείους, τοποθετήσεις Χριστουγεννιάτικων και κάθε άλλου είδους φωτιστικού διακόσμου.

- Για την αποξήλωση - καθαρισμό κοινοχρήστων χώρων.

- Για τον έλεγχο και αναθεώρηση εκλογικών καταστάσεων, μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες.

- Για την σύνταξη στρατολογικών πινάκων και κατάρτιση μητρώου αρρένων.

- Για την σύνταξη μελετών ιδιαιτέρων απαιτήσεων για έργα που είναι προς ένταξη στο πρόγραμμα ΕΣΠΑ, 

Π.Ε.Π. Στερεάς Ελλάδας, κ.ά.

- Για την σύνταξη ετήσιου προϋπολογισμού, απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων.

- Για την ανάγκη εξυπηρέτησης των πολιτών από τα ΚΕΠ του Δήμου μας.

- Για την διοργάνωση πολιτιστικών, ψυχαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων.

- Για τον χειρισμό θεμάτων πολιτικής προστασίας.

- Για την ενημέρωση των πολιτών σε αγροτικά, περιβαλλοντικά, πολιτιστικά κ.ά.

- Για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων λόγω εφαρμογής διπλογραφικού συστήματος.

- Για την σύνταξη στατιστικών δελτίων.

- Για την έκδοση βεβαιωτικών χρηματικών καταλόγων δικαιωμάτων βοσκής, τελών ύδρευση και την έκδοση 

λογαριασμών κ.ά.

- Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και Οικονομικής Επιτροπής

- Για την τήρηση των πρακτικών των Τοπικών Συμβουλίων

- Για τις δηλώσεις ληξιαρχικών γεγονότων

- Για την έκδοση αδειών ταφής

- Για κάθε άλλη έκτακτη και επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που αφορά τη λειτουργία του Δήμου Αμφί-

κλειας-Ελάτειας

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μόνιμων, αορίστου χρόνου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλων 

κατά κλάδο που είναι ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

1. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5

3. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

4. ΠΕ ΓΕΟΠΩΝΩΝ 2

5. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

6. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

7. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE HARDWARE) 1

8. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

9. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

10. ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 3

11. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

12. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7

13. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1

14. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

15. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

16. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7

17. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

18. ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6

19. ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 2

20. ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 8



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 654/10.02.20265958

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2

6. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

7. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 1

8. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

9 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ 1

10. ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

3. ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2

4. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2

5. ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 2

6. ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2

7. ΔΕ
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΜΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ)
1

8. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

10. Τις προβλεφθείσες στον πρ/σμό οικ. έτους 2026 του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας, πιστώσεις για την 

υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δήμου ειδικά ανά υπηρεσία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 481/ 

23-01-2026 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου ως εξής:

010.2120201.001 – Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου
8.500,00 €

015.2120201.001 – Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου
1.000,00 €

020.2120201.001 – Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου
2.000,00 €

025.2120201.001 – Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου
1.000,00 €

030.2120201.001 – Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίο
4.000,00 €

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα του 

προαναφερόμενου στην παρ. 9 της παρούσας απόφασης προσωπικού του Δήμου Αμφίκλειας-Ελάτειας μέχρι 

31-12-2026 για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου. 

2. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα για τρείς 

(3) υπαλλήλους οι οποίοι πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου.

3. Για την αποζημίωση - πληρωμή του προσωπικού που θα απασχοληθεί θα εκδίδεται συντάσσεται βεβαίωση 

και ειδικός μηνιαίος πίνακας με το σύνολο των ημερών και ωρών απασχόλησής τους εκ των προϊσταμένων 

του Δήμου και θα εγκρίνονται από τον Δήμαρχο.

Τα παραστατικά αυτά θα συνοδεύουν το σχετικό χρηματικό ένταλμα.

4. Η σχετική δαπάνη ποσού 16.500,00 € που θα προκληθεί δεν μπορεί να υπερβεί τις εγκεκριμένες πιστώσεις 

του πρ/σμού του τρέχοντος οικον. έτους όπως αυτές αναφέρονται στη παρ. 10 της παρούσης. Η αύξηση των 

ανωτέρω πιστώσεων κατά τη διάρκεια του τρέχοντος οικον. έτους δεν επιτρέπεται.

5. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-

ληλο για το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και εκατόν είκοσι (120) για το δεύτερο ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5959Τεύχος B’ 654/10.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Κάτω Τιθορέα, 28 Ιανουαρίου 2026

Η Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΤΙΒΑΚΤΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 20/2026 (4) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου και την Ληξίαρχο του Δήμου Μεγανησίου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονοική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006, Α’114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου, (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου, 

(ΝΠΙΔ)καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία 

παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. 

7. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 2050/2012). 

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2026 για την αντιμετώπιση των αναγκών της 

τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και την απασχόληση της ληξιάρχου οι οποίες επιβάλλουν 

την απασχόληση προσωπικού των Διοικητικών υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Την υπ’ αρ. 205989/26-09-2019 (Β’ 3774) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Διορισμού Ληξιάρχου στον Δήμο Μεγανησίου. 

11. Την υπ’ αρ. 341/2024 απόφαση Δημάρχου Μεγανησίου με ΑΔΑ: 961ΟΩΛΖ-ΙΘΚ σύμφωνα με την οποία 

ορίστηκε η αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Το γεγονός ότι για το έτος 2026:

Α. Θα πρέπει να καθιερωθεί υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για τον υπάλληλο του Δήμου που ασκεί κα-

θήκοντα του πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου για την υποστήριξη των ανωτέρω συνεδριάσεων, 

οι οποίες πραγματοποιούνται τις απογευματινές ώρες, καθώς και για την υπάλληλο που ασκεί τα καθήκοντα 

του Ληξιάρχου πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες, τα σαββατοκύριακα και τις αργίες. 

Την υπ’ αρ. 169/20-1-2026 βεβαίωση της Προϊσταμένης Διοικ. και Οικ. Υπηρεσιών από την οποία προκύπτει 

ότι έχουν εγγραφεί οι απαραίτητες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικ. έτος 2026, για την 

υπερωριακή απασχόληση της υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-

λίου και της υπαλλήλου που εκτελεί τα καθήκοντα του Ληξιάρχου, στον Α.Λ.Ε. 2.1.2.02.01.001 και στον Α.Λ.Ε. 

2.1.9.02.01.001, του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2026.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για τις υπαλλή-

λους του Δήμου που ασκούν τα καθήκοντα του Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και του 

Ληξιάρχου, πέραν του ωραρίου εργασίας ως ακολούθως:

1. Καθιερώνεται υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα για το έτος 2026, για την υπάλληλο 

του Δήμου Σπίγγου Γεωργία του Αλεξάνδρου που ασκεί τα καθήκοντα του Ληξιάρχου στον Δήμο Μεγανησίου 

πέραν του ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 654/10.02.20265960

2. Καθιερώνεται υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για το έτος 2026, για την υπάλ-

ληλο του Δήμου Μπούρα Βασιλική του Λούκα που ασκεί τα καθήκοντα του Πρακτικογράφου του Δημοτικού 

Συμβουλίου πέραν του ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση. 

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική 

πιστοποίηση από τον Δήμαρχο. 

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατό 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες εκατό είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμό του Δήμου Μεγανησίου οικ. 

έτους 2026 για υπερωριακή απασχόληση του μόνιμου προσωπικού του Δήμου, η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2026 στο Α.Λ.Ε. 2.1.2.02.01.001 ποσό 7.000,00 € 

και στον Α.Λ.Ε. 2.1.9.02.01.001 ποσού 50.600,00 €.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 

των υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπό-

γραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μεγανήσι, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006541002260008*


